
        15. ročník pohárové soutěže         Dětské odpoledne 
        Tradiční hasičská pouť na sv. Hostýně         Zprávičky z mateřské školy 
        Okrsková soutěž Hrobice         Informace obecního úřadu 
        Líbánky s operetou         Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRÁZDNINY JSOU TADY 

Skončil další školní rok a dětem začaly dva měsíce volna. Těšily se na prázdniny celý rok a teď si začnou 
užívat všeho, co jim léto může nabídnout. Ti starší zamíří na brigádu a ti mladší většinou na tábor nebo 
k dědovi a babičce. Mnozí se už těší na dovolenou s rodiči. Dávejme na sebe pozor, ať se všichni zase ve zdraví 
po prázdninách sejdeme. 

Přejeme hezké prázdniny 
 

 
  
 
 
 
 
     
 
 

Ročník VI    Číslo 2 

V y d á v á  O b e c ní  ú řa d  H ro b i c e

 

 
 
 

 
 
 

  

ČERVENEC 2008  



 
 

15. ROČNÍK POHÁROVÉ SOUTĚŽE HROBICE 
 

Letošní ročník, u nás již tradiční 
„pohárovky“, přesunuli hasiči na 
poslední červnový víkend a spojili 
sportovní klání hasičů s večerní zábavou 
s kapelou Focus. Po dobré zkušenosti 
z minulých dvou ročníků vypsali soutěž 
i pro žákovská družstva. 

Dubíček ožil přípravami a tré-
ninkovým zápolením již několik dnů 
předem, ale hlavní nápor přišel 
až v sobotu 28. června. Souboje 
mladých hasičů se rozběhly již krátce 
po poledni. Šestice žákovských družstev 
nenechala nikoho na pochybách o svém 
umění zacházet s hasičskou technikou, 
bojovnost a nadšení s jakým cvičili, 
zaslouží naše uznání. Krátce po skon-
čení soutěže proběhlo vyhodnocení této 
kategorie a ihned bylo slyšet „rychlé 
špunty“ a hlahol oslavujících dětí.  

Pořadatele znepokojovala obloha, 
kde se honily černé mraky, ale soutěžící 
a diváci již netrpělivě vyhlíželi začátek hlavních bojů. V tomto ročníku se na Dubíčku sešlo 14 družstev mužů a žen. 
Soutěžilo se v požárním útoku dvoukolově a lepší dosažený čas se počítal. Několikanásobný vítěz naší pohárové soutěže 
hasiči z Lukova, přijeli se dvěma družstvy - „A“ a „B“ (stará garda, která to údajně nedržela tři roky v ruce). Průběh 

prvního kola ukázal, že souboj o vítěze bude 
dramatický a odehraje se mezi Lukovskými 
hasiči. Stará garda svým časem 14,83 zvedla 
pomyslnou laťku hodně vysoko a ani sehrané 
„A“ je nedokázalo z prvního místa sesadit. 
Obdobný souboj se odehrával i o třetí místo 
mezi družstvem z Loučky a naším Áčkem. 
Po lítém boji uspěli naši hasiči a o 7 setin 
sekundy uhájili třetí příčku.  

Několikadenní maratón skončil pro po-
řadatele úspěšně, počasí jim přálo, a tak 
nezbývá než jim poděkovat, že se dokázali 
postarat o více jak 600 lidí, kteří k nám přijeli 
za požárním sportem a oblíbenou kapelou 
Focus.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 2



3

MUŽI   
číslo družstvo čas 1. kolo čas 2. kolo umístění
10 Lukov B stará garda 14,83 N 1 
8 Lukov A 15,78 15,96 2 
1 Hrobice A 19,50 16,91 3 

12 Loučka 16,98 N 4 
3 Hrobice B 20,42 18,23 5 
7 Trnava 21,13 20,31 6 
4 Veselá 21,99 21,19 7 

11 Neubuz 22,02 21,34 8 
6 Všemina 24,55 N 9 

14 Ostrata 24,85 24,72 10 
9 Březová 28,95 37,74 11 

ŽENY   
číslo družstvo čas 1. kolo čas 2. kolo umístění

5 Hrobice 24,77 29,42 1 
2 Trnava 26,52 25,27 2 

13 Neubuz 32,09 N 3 

ŽÁCI  
číslo družstvo čas 1. kolo umístění 

5 Neubuz 18,82 1 
1 Hrobice 24,99 2 
6 Lukov 25,75 3 
4 Všemina B 27,70 4 
2 Všemina A 29,31 5 
3 Trnava 30,26 6 

 

 
 
        Kompletní výsledky Pohárové soutěže Hrobice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

TRADIČNÍ HASIČSKÁ POUŤ NA SVATÉM HOSTÝNĚ  
 

V sobotu 3. května jsme navštívili 15. slavnostní Hasičskou 
pouť na Sv. Hostýně. Této pouti se hrobičtí hasiči účastní 
každoročně. Program začíná vždy průvodem nastoupených hasičů. 
Letos se nás sešlo kolem dvou tisíc a samozřejmě nechyběli ani 
tradiční hosté z Chorvatska. Poté jsme se s prapory odebrali 
do baziliky, kde v 10.15 hodin začala slavnostní mše. V tomto roce 
nás na Hostýně poctili návštěvou známí politici – ministr vnitra 
Ivan Langer a ministr pro místní rozvoj Jiří Čunek. 

Pouť na Sv. Hostýn byla pro nás i tentokrát příjemně 
prožitým dnem a je jisté, že na oslavu našeho patrona Sv. Floriána 
budeme Hostýn navštěvovat i v dalších letech.  
 

 

Červa - velitel



MUŽI    
číslo družstvo štafeta útok umístění

4 Trnava 63,57 24,35 1 
6 Slušovice 68,47 25,68 2 
1 Všemina 69,84 28,58 3 
2 Veselá A 73,57 25,88 4 
7 Hrobice B 63,29 37,15 5 
8 Veselá B 66,87 34,32 6 
9 Neubuz 67,63 33,81 7 
5 Hrobice A 64,10 N 8 
3 Březová 70,34 N 9 
     

ŽENY    
číslo družstvo štafeta útok umístění

2 Hrobice 84,75 28,15 1 
4 Trnava 104,13 36,03 2 
1 Březová 86,59 63,25 3 
3 Neubuz 91,63 78,65 4 

STARŠÍ ŽÁCI     
číslo družstvo štafeta štafeta dvojic útok umístění

5 Neubuz 52,60 66,00 17,52 1 
2 Všemina A 58,94 70,10 26,60 2 
6 Všemina B 55,80 81,82 22,64 3 
4 Trnava 62,83 83,60 33,44 4 
3 Hrobice 63,13 76,95 57,06 5 
1 Podkopná Lhota N N N 6 
      

MLADŠÍ ŽÁCI     
číslo družstvo štafeta štafeta dvojic útok umístění

1 Neubuz 74,32 91,67 22,32 1 
2 Trnava N 93,54 28,26 2 

 
OKRSKOVÁ SOUTĚŽ HROBICE  

 
V sobotu 24. května se uskutečnila okrsková 

soutěž SDH, po osmi letech u nás na Dubíčku. 
Zúčastnily se jí všechny sbory 11. okrsku, celkem 22 
družstev. Naše první želízko v ohni byli starší žáci. 
Po celkem slibné štafetě ale zaváhali v útoku a zbylo 
jim pouze páté místo. Nádherné výkony ovšem 
předváděly jak jinak než naše ženy, které 
s obrovským náskokem vyhrály před Trnavou, 
Březovou a Neubuzí.  

U mužů jsme bohužel radost moc neměli a to 
díky rozhodování rozhodčího na základně, který naše 
družstvo „A“ diskvalifikoval až po provedení útoku, 
který by nás řadil na jasné první místo. Pro údajné 
sporné přetažení času na přípravu, snad i toto 
„extempore“ a celková rozladěnost přispěla také 
k neúspěchu našich mužů „B“, kdy po rozpojení 
hadic ztratili parádně rozjetý útok a skončili 
až na místě pátém. Po skončení soutěže jsme si řekli, 
že si vše vynahradíme na naší pohárovce 28. června,  

Soutěž samotnou 
se nám podařilo připravit 
perfektně, což bylo podtr-
ženo také krásným poča-
sím. Rád bych také 
poděkoval všem, kteří 
se na její přípravě jakkoli 
podíleli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    
                                  Všem přátelům hasičského sportu zdar!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 4

Červa - velitel 



 
 
 

LÍBÁNKY S OPERETOU 
 

 V nedělní podvečer 18. května dorazil do místního 
sálu v Hostinci u Gajdošíků operetní zábavný pořad 
„Líbánky s operetou“. O hodnotný kulturní a umělecký 
zážitek se opět postarala (stejně jako loni s představením 
„Láska brány otevírá“) Umělecká agentura Alena Bastlová 
z Opavy. Jak napovídá již sám název pořadu, šlo o pásmo 
slavných operetních melodií v podání sólistů operety 
Moravskoslezského národního divadla v Ostravě Jany 
Hoštákové, Evy Zbrožkové, Jana Drahovzala, Václava 
Moryse, Petra Millera a sólisty opery Slezského divadla 
v Opavě Petra Murceka. O taneční vystoupení se postarala 
Zuzana Rousová v alternaci s Dájou Roncovou. Hudební 
doprovod zajistili členové orchestru Slezského divadla pod 
vedením Josefa Kostřiby a Nenka Slavova. Celým 
pořadem provázeli sólisté činohry Slezského divadla 
František Štěpán a Alena Bastlová.  
 Nestává se často, aby v tak malé obci účinkovali 
herci tak významných divadel. O to byla tato událost 
pro všechny návštěvníky významnější. Zůstává faktem, 
že mnoho občanů si tuto příležitost  nenechalo ujít a sál byl 
tak naplněn téměř do posledního místa. 
Velmi citlivě koncipovaný program 
udržel v pozornosti i ty nejmladší 
návštěvníky. Směs slavných operetních 
melodií (mimochodem velmi často 
zpívaných německy), mluveného slova 
provádějícího posluchače dějem a sklad-
bami a také humorné výstupy hudebníků 
(někdy i dosti peprné), to vše dalo 
dohromady ucelené představení, jež bylo 
zážitkem jistě pro všechny. Dovolím si 
zde ještě malou poznámku, kterou jistě 
sdílím s mnoha návštěvníky. Člověk 
si říká: „Jak je možné, že lze zpívat 
ve velkých divadlech při plně obsazeném 
orchestru bez jakékoli ozvučovací 
techniky“. Představení „Líbánky s ope-

retou“ v našem malém sále jsou důkazem, že lidský hlas v sobě 
skrývá obrovský potenciál. Abych pravdu řekl, chvílemi jsem 
si připadal jako ve filmu „Tajemný hrad v Karpatech“, kde při zpěvu 
unesené operní pěvkyně Salsy Verde praskaly sklenice.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5



 
 
 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE 
 

Je krásné nedělní odpoledne, první červnový den. V místním areálu 
na Dubíčku se něco děje. Lidé pobíhají sem a tam, z udírny se začíná linout 
vůně dřeva a uzeniny, na tanečním kole se zvedá nafukovací hrad. Jak jinak, 

blíží se zábavné odpoledne pro děti. Úderem 
čtrnácté hodiny se sem nahrne mnoho 
mladých soutěžících, aby jako každým 
rokem, změřili svoje síly ve sportovním 
klání v různých disciplínách: chůze 
na chůdách, hod šipkami na terč, shazování 
plechovek tenisovým míčkem, skákání 
v pytli po vytýčené trase, hasičská soutěž 
v přenášení minimaxu, velmi populární 
střelba ze vzduchovky, atd.  

Letos jsme byli svědky asi nejvyšší 
návštěvnosti za dobu, kdy je toto odpoledne 
pořádáno. Je to dáno nejspíš rostoucí 
porodností a věkovým složením soutěžících. 
Nejsou výjimkou ani tací, kteří se sotva 
postavili na „nožky“. Přes šedesát dětí 
s rodiči se přišlo pobavit, občerstvit  
zmrzlinou, doplnit síly chutnými párky 
a užít si jednoho z prvních krásných 
slunných dnů tohoto roku.  

Odpoledne bylo zpestřeno vystou-
pením mladých mažoretek ze Slušovic. 
V průběhu sportovních klání vznikla 
i soutěž pro starší děti, které se umí zručně 
pohybovat na kole. Překážková trať 
(z vlastní zkušenosti musím říct, že ne příliš 
jednoduchá) se stala předmětem lítého boje 
mezi místními mladými cyklisty, kteří 
nenechali jedinou nit svého oblečení 
suchou, aby zvítězili. 

Na své si tentokrát mohli přijít 
i rodiče. Střelba ze vzduchovky byla 
rozšířena o disciplínu pro dospělé a vítěz 
obdržel chladící cestovní box, který 
do soutěže věnoval pan Pavel Zedníček.  

Počasí vydrželo, děti se bavily 
do pozdních odpoledních hodin. Tato 
kulturně – sportovní událost si již 
vybudovala své místo v životě místních 
i přespolních občanů a pořadatelé budou 
v této tradici jistě pokračovat. Závěrem 
je třeba poděkovat těm, bez kterých by se 
takovéto akce v dnešní době nemohly 
uskutečnit, našim sponzorům. Děkujeme 
tedy za Vaši náklonnost a věcnou i finanční 
podporu, vydržte s námi i nadále.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

SPONZOŘI DĚTSKÉHO ODPOLEDNE 
 

OLDŘICH BOŘUTA - ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ, MORAVIA-CHEM, A.O.P., GRASPO 
HILCOM s.r.o., AGROBAC s.r.o.,  Josef „Pepčin“ Hromada, greiner packaging slušovice s.r.o.,  

OBEC HROBICE, ELKOPLAST

6



 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Jaro bylo pohádkové, do MŠ na Březovou jsme jeli 
na představení „Kouzelné lízátko“, do Vizovic 
na pohádku „Pejsek a kočička“. V naší MŠ děti viděly 
loutkovou pohádku „Jak pejsek stonal“ a „Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký“ s marionetami. Navštívili jsme již 
tradičně „Hvozdenský měšec plný pohádek“. Pohádka 
„Zvířátka a loupežnice“ byla moc pěkná. 

 
Výstava dětských výtvarných 

prací, která byla v Městském 
divadle ve Zlíně, a které se každo-
ročně účastníme, se všem líbila. 
Ukázky byly i v televizi. 

 
V květnu jsme měli moc práce s výzdobou školky, 

malováním přáníček a výrobou dárečků z keramické hmoty. 
Odpoledne 13. května jsme všechny pozvali na „Jarní besídku“ 
ke Dni matek. Děti předvedly pásmo písniček, básniček, tanečků 
o jaru a maminkách, a zahrály pohádku „Paraplíčko“. Také jsme 
navštívili Domov na Dubíčku a doufám, že svým vystoupením a 
přáníčky děti potěšily tamní obyvatele. 

 
Na konci měsíce jsme jeli za zvířátky do ZOO Lešná. Počasí nám 

přálo, a tak jsme se projeli vláčkem. 

 
Červen začal „Dětským dnem“ na Dubíčku. Kromě sportovních 

výkonů musely děti plnit úkol z ekologie. Měly určit, co do lesa patří 
a co ne a proč. Poznávaly také lesní plody, stromy, zvířata, houby 
i květiny. Všichni si museli body zasloužit. 

 
6. 6. 2008 jsme navštívili Vizovice a viděli jsme pohádku „ Zachraňte les“. Navštívili jsme 

také zámecký park a prohlédli si zvenku zámek.  

 
Mezi oblíbené akce patří také opékání špekáčků 

a táborák na školní zahradě a hledání pokladu, který nám připravila víla Lesněnka. 
Děti si v batůžku nesly do lesa občerstvení a šly po vyznačené trase. Po cestě 
plnily úkoly, které byly ukryté v obálkách, třeba poznávaly zvířátka, květiny, 
houby, lesní plody a stromy, luštily hádanky, zdolávaly přírodní překážky, házely 
šiškami. Sladký poklad se mám nakonec podařilo najít. 

 
Neubuzská základní škola nás pozvala na hu-

dební pohádku „Princezna ze mlejna“. Děti si nakonec zatancovaly a zazpívaly s vodníkem, 
čertem, zvířátky, trpaslíky a s ostatními pohádkovými postavami. Moc se nám to všem líbilo. 

 
 
 
 
 7

Jana Šenkeříková – ředitelka MŠ



HASIČSKÝ ZACHRANNÝ SBOR ZLÍNSKÉHO KRAJE

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 Upozorňujeme příjemce dávky státní sociální podpory přídavek na dítě, že příslušné předtisky pro uplatnění 
nároku na uvedenou dávku po 30. září 2008, stejně tak i další potvrzení, doklady a prohlášení (např. Prohlášení osob o 
příjmech rozhodných pro nárok, Doklady o výši ročního příjmu, Potvrzení o studiu), již nebudou rozesílány poštou. 

 Náleží-li výplata přídavku na dítě za září je nutné pro zajištění výplaty dávky po 30. září 2008 příslušné předtisky 
odevzdat následovně: 

 

do 30. 9. 2008 

Potvrzení o studiu - jde-li o dítě, které se soustavně připravuje na budoucí povolání 
na střední nebo vysoké škole, nebo o dítě, které plní povinnou školní docházku (jde-li 
o školní rok začínající v kalendářním roce, v němž dítě dovršilo patnáctý rok věku, a o 
roky povinné školní docházky po tomto roce následující) 

do 30. 9. 2008 
(nejpozději do 31. 10. 2008) 

Doklad o výši ročního příjmu spolu s Prohlášením osob o příjmech rozhodných 
pro nárok (popř. Prohlášení osob, které nemají příjmy rozhodné pro nárok na dávky)  

 
 Výše uvedené tiskopisy si vyzvedněte na místně příslušném pracovišti státní sociální podpory, kde budete zároveň 
poučeni o dalším postupu ve vyřizování dávky státní sociální podpory přídavek na dítě. 

 Všechny tiskopisy, potřebné k uplatnění nároku na dávky státní sociální podpory, jsou rovněž dostupné na 
internetových stránkách MPSV (www.mpsv.cz). 
 
 
 

 

         ÚŘAD PRÁCE ve Zlíně 

Plk. Ing. Petr Šimáček
Vedoucí oddělení ochrany 

obyvatelstva a krizového řízení 
HZS Zlínského kraje

8



UDĚLEJTE NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ - MASÁŽE, REKONDICE A REGENERACE 

 

 
 
 

 
 

Účinek masáže :  
 

• Zrychlením krevního průtoku a přehřátím masírovaných částí těla dochází k rychlejšímu 
odstranění zplodin výměny látkové. 

• Místní uvolnění spasmů a zmírnění bolesti. 
• Odstranění přebytků tekutin z podkoží, zejména při otocích různého původu. 
• Protibolestivý účinek u některých stavů. 
• Vliv na šlachy a klouby je podobný, jak na kůži a podkoží, to znamená zejména 

překrvení, lepší prohřátí a odstranění okolních otoků i některých bolestivých uzlíků. 
• Společně s dechovými cvičeními může masáž přispět k zlepšení činnosti dýchacích svalů. 
• Prokrvením nitrobřišních orgánů, lze zlepšit jejich funkci, zejména činnost žaludku 

a střev, včetně peristaltiky – využíváno pro léčbu zácpy!!! 
• Zdravé srdce je masáží ovlivněno pouze ve smyslu tepové frekvence, krev ve svém 

složení není masáží ovlivněna. 
 
Po masáži zařazuji pohyby pasivní, jejichž cílem je uvolnit svalstvo, 
pouzdra i okolní vazivovou tkáň a také aktivní pro posílení ochablých svalů 
(jen okrajová část k masáži). 
 
Používám za studena lisované oleje špičkové kvality, 
bez konzervačních a syntetických vonných látek: 
Celulinie, Devatero kvítí, Body fit, Heřmánek …. 

 
 
 
 
 

Spolek přátel hradu Lukova 
a Sbor dobrovolných hasičů v Lukově 

 

Vás srdečně 
zve na 

SSSTTTRRRAAAŠŠŠIIIDDDEEELLLNNNOOOUUU   PPPRRROOOHHHLLLÍÍÍDDDKKKUUU   
HRADU LUKOVA, 
která se koná v sobotu 

12. července 2008 od 18.30 hodin 
na hradě Lukově 

 

  Vstupné:   dospělý   50  Kč,      
dítě od 6 do 14 let   30  Kč 

 
  Prohlídky budou probíhat v třicetiminutových intervalech dle početnosti skupiny 
 
  Možnost zakoupení upomínkových předmětů a občerstvení 
  Na Vaši návštěvu se těší rytíř Arnošt a Janek Kulhavý 
 
 
 

9

Uvedené služby provádím na adrese Hrobice č. p. 43.  Po dohodě je možnost i u Vás doma (minimálně dvě osoby).

Masáže, rekondice a regenerace
si můžete objednat na tel.: 777 153 408

Andrea Jurčíková



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
 
 

3/2008 – 28. 4. 2008 
 
K bodu 1 - ZO projednalo zprávu o hospodaření obce za rok 2007 (závěrečný účet), který přednesla účetní obce. Celkové příjmy 
činily 4 678 146 Kč. Celkové výdaje činily 5 173 110 Kč. Obec hospodařila se schodkem, který byl krytý z přebytku minulých 
období. ZO projednalo výsledek hospodaření u příspěvkové organizace (MŠ Hrobice). Celkové výnosy činily 1 517 179,10 Kč. 
Celkové náklady 1 467 510 Kč. Výsledek hospodaření činil 49 669,10. ZO projednalo žádost o schválení rozdělení hospodářského 
výsledku  MŠ Hrobice. Usnesení č.1/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo závěrečný účet s celoročním hospodařením za rok 2007 
bez výhrad. ZO jednohlasně schválilo rozdělení hospodářského výsledku MŠ Hrobice takto: - rezervní fond  34 669,10 Kč. - fond 
odměn 15 000 Kč. 
 

K bodu 2 - ZO projednalo „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚC Hrobice“ za rok 2007 č. j. 82841. Kontrolu 
hospodaření obce provedla pracovnice Krajského úřadu Zlín p. Ostrožíková. Usnesení č. 2/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo 
„Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚC Hrobice za rok 2007 č. 82841. 
 

K bodu 3 - ZO projednalo žádost Marie a Zdeňka Čuříkových o odprodej obecního pozemku, na kterém mají postavenou verandu 
(část parcely č. 160/1). Usnesení č.3/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo odprodej obecního pozemku (část parcely č. 160/1) Marii 
a Zdeňku Čuříkovým. ZO jednohlasně schválilo kupní cenu dle znaleckého posudku, který vypracuje znalec z oboru – 
ekonomika, ceny a odhady nemovitostí. Kupující uhradí všechny náklady spojené s prodejem.  
 

K bodu 4 - ZO projednalo žádost Povodí Moravy s.p., Uherské Hradiště o odprodej obecního pozemku (parcela č. 829/3 – 
320 m2). Usnesení č.4/3/2008 - ZO jednohlasně  schválilo odprodej  obecního pozemku (parcela č. 829/3) Povodí Moravy s.p., 
Uheské Hradiště. Kupní cena bude stanovena na příštím zasedání na základě znaleckého posudku.  
 

K bodu 5 - a) ZO projednalo nabídku p. ing. Jana Oškery o výkup jeho lesních pozemků (parc. č. 719/7 a parc. č. 719/4) v k.ú. 
Hrobice. Usnesení č.5a/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo, vykoupení lesních pozemků (parc. č. 719/7 a parc. č. 719/4) od pana 
ing. Jana Oškery. Na základě znaleckého posudku ocenění a 50 % slevy stanoví ZO na příštím zasedání kupní cenu.  
b) ZO projednalo další vykupování pozemků od vlastníků pod místními komunikacemi. Usnesení č.5b/3/2008 - ZO jednohlasně 
schválilo, aby se pokračovalo ve vykupování pozemků pod místními komunikacemi. V této etapě se jedná o pozemky pod Točnou 
směrem k bývalému závodu BIOTECH. 
 

K bodu 6 - Starosta obce seznámil ZO s dopisem od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových - Odloučené pracoviště 
Zlín, který se týká bezúplatného převodu pozemků (parc.č. 716/1 a 716/2) na Obec Hrobice (Dubíček). V dopise se uvádí, 
že Komise pro nakládání s majetkem ÚZSVM – Územní pracoviště Brno postoupila Komisi pro nakládání s majetkem ÚZSVM – 
ÚP Praha záměr bezúplatného převodu pozemků Obci Hrobice. Komise pro nakládání s majetkem ÚZSVM – ÚP Praha jako 
poslední instituce záměr posoudila a rozhodla s konečnou platností jen o přímém prodeji obou pozemků Obci Hrobice. Usnesení 
č.6/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo záměr odkoupit pozemky (parc. č.716/1 a parc. č. 716/2). Konečné rozhodnutí bude 
až po vypracování znaleckého posudku a stanovení kupní ceny. 
 

K bodu 7 - ZO projednalo schválení smlouvy o úhradě příspěvku na činnost Mikroregionu Slušovicko a Místní akční skupiny 
Vizovicko a Slušovicko. Usnesení č. 7/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo smlouvu o úhradě příspěvku na činnost Mikroregionu 
Slušovicko a Místní akční skupiny Vizovicko a Slušovicko. 
 

K bodu 8 - a) ZO projednalo žádost p. Ing. Evžena Matuška o svolení k úpravě obecního pozemku (parc. č.160/1). Jedná se 
o zpevnění okraje cesty pomocí zatravňovacích betonových dlaždic, aby při výjezdu ze svého pozemku nerozjížděl trávník 
u krajnice místní komunikace. Zpevnění bude asi 60 cm široké a 6 m dlouhé. Usnesení č. 8a/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo  
p. ing. Evženovi Matuškovi, aby provedl zpevnění okraje cesty pomocí zatravňovacích dlaždic (parcela č. 160/1). 
b) Na základě ústního jednání s p. ing. Miroslavem  Sojkou (majitel parcely č. 88) starosta obce seznámil ZO s možností úpravy 
hranic pozemků parc. č. 160/1, parc. 88 a parc. č. 92. Touto možností by se rozšířil příjezd k nemovitostem č. 15, č. 29, č. 33 
výměnou za narovnání hranice přes pozemek č. parc. 92. Usnesení 8b/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo nové hranice pozemků 
v okolí domu č. 15 tak, aby se rozšířil příjezd k okolním nemovitostem. 
c) ZO projednalo žádost  o změnu ÚPN SÚ Hrobice (parc. č.  527/7 a 527/8) pana Vladislava  Huni. Usnesení č. 8c/3/2008 - ZO 
jednohlasně schválilo změnu ÚPN SÚ Hrobice (parc. č. 527/7 a 527/8) pana Vladislava Huni.  
d) Zpráva kontrolního výboru (KV): 1. U domu č. p. 37 padá část stodoly a hrozí její zborcení na místní komunikaci. Majitelé 
domu již zemřeli. KV požádal starostu obce, aby situaci projednal se zástupcem dědického řízení. Starosta obce prověří situaci, 
která se týká dědického řízení po manželech Součkových. 2. Nepojízdné auto pana Františka Pekaře, které stojí již více než dva 
roky na obecním pozemku. Pan Pekař měl poslední termín odstranění vozidla 25. 4. 2008. Termín však nedodržel. 
Usnesení č.8d/2/3/2008 - Starosta obce seznámí pana Pekaře s tím, že mu bude auto odtaženo v nejbližší době na jeho pozemek.  
3. Zvýšení oplocení kolem hřiště za MŠ. Starosta obce se vyjádřil, že opětovně jednal s panem ing. Pavlackým (stavitel hřiště), 
který přislíbil zvýšení oplocení o 2 m v měsíci květnu 2008. 
e) ZO projednalo opravy místních komunikací. Usnesení č. 8e/3/2008 - ZO jednohlasně schválilo, že Obec Hrobice provede 
provizorně opravu místní komunikace na kraji obce (před domem Josefa Nedbálka) a v uličce pod kapličkou (před domem 
Františka Mikela). 

10



INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 11

ZÁLEŽÍ NÁM NA ČISTOTĚ SEPAROVANÉHO ODPADU 
Rozhovor s ing. Ladislavem Vašinou, ekologem Technických služeb Zlín 

 
Technické služby Zlín sváží vytříděné odpady ze Zlína a dalších 36 obcí, v nichž žije zhruba 108 tisíc obyvatel.  O bližší 

informace jsme požádali ing. Ladislava Vašinu, ekologa TS Zlín: 
 

*Který druh odpadu třídí občané nejlépe? 
Nejméně problémovou komoditou je sklo, jehož kvalita v nádobách je celkem dobrá. V loňském roce jsme svezli celkem 982 

tun skla, přičemž 967 tun bylo vyexpedováno k dalšímu zpracování. Občané už většinou vědí, že do zelených zvonů na sklo nepatří 
porcelán, keramika a zrcadla. Nejsou zde žádoucí ani zářivky, žárovky, drátem vyplétané či lepené sklo, lahvičky od léků, chemikálií 
a jiných nebezpečných látek. 
 

* Jaké problémy se nejčastěji vyskytují při separaci papíru a plastu? 
V roce 2007 jsme vytřídili z 1707 tun svezeného papíru celkem 1 612 tun. Pokud se rozdíl mezi svezeným a vytříděným 

odpadem pohybuje do desíti procent, lze to považovat za přijatelný stav  i  vzhledem k tomu, že barevné kontejnery na plast, sklo 
i papír  jsou na území měst a obcí volně dostupné a záleží na přístupu každého občana (například i dítěte), jaký druh odpadu 
do nádoby odloží. 

U plastu jsme na třídící linku dovezli v roce 2007 celkem 794 tun a z nich jsme vyexpedovali k dalšímu zpracování 441 tun.
Zbývající množství se využít nedalo, a tak skončilo na skládce Suchý důl. Někteří neukáznění občané totiž odkládají do žlutých 
kontejnerů odpad, který se nedá recyklovat.  
 

* Můžete zopakovat, co do kontejneru na plast nepatří?  
Kanystry od oleje či jiných mazadel. Ty totiž velmi často ještě obsahují zbytky olejů, které se při promíchání odpadu 

ve svozovém vozidle dostanou i na ostatní plasty. Takto zamaštěné jsou pak zcela nevyužitelné, protože i malé množství oleje působí 
koncovým zpracovatelům plastů velké potíže.  

Do kontejneru na plasty nepatří ani folie, které jsou značně znečištěny stavebním odpadem, dále pak plastové obaly 
s neodstraněnými zbytky potravin, obaly od desinfekčních prostředků, chemikálií, olejů, pohonných hmot, léčiv, injekční stříkačky, 
pneumatiky, pryž, molitan, pleny, plastové hračky obsahující kovové součástky a plasty značně znečištěné stavebním odpadem. 
 

* Naučili se občané už PETlahve sešlapávat, aby v kontejneru nezabíraly tolik místa? 
Je to různé, záleží na přístupu každého jednotlivce. Bohužel hodně PETlahví nacházíme stále ještě i v kontejnerech 

s komunálním odpadem.  
Naši svozovou společnost trápí ještě jeden problém: zhoršená či nemožná průjezdnost – zejména ve Zlíně. Špatně zaparkovaná 

vozidla na některých komunikacích průjezd svozové technice neumožňují. Rád bych připomenul, že brání průjezdu nejen nám, 
ale také složkám záchranných systémů (HZS, ZZS). V zimním období pak i autům, která zajišťují pravidelnou zimní údržbu ulic 
ve městě. 

(MTA) - Ve Zlíně dne 27. 5. 2008

MINISTERSTVO VNITRA, ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ 



Připravované akce 
  

  12. července - Zábava s kapelou Prorock (na Dubíčku) 
  14. září – Tradiční pouť na Hrobicích 
  Září – Poznávací zájezd 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

Připravované akce SDH Hrobice 
  12. července - 80.let SDH Vlčková 
  26. července - Pohárová soutěž Veselá 
  16. srpna - Pohárová soutěž Březová, muži nad 35 let
  6. září - Pohárová soutěž Neubuz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     
 
 
 
 
 
 
     

HROBICKÝ ZPRAVODAJ – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník VI, číslo 2, ČERVENEC 2008
tiskne: Ofsetová tiskárna D print, Zlín 

vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 
kontakt: Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 

tel./fax: 57 798 33 06, internet www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 
 neprošlo jazykovou úpravou                    N E P R O D E J N É                    registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Společenská rubrika 

Občané nově přihlášeni k trvalému pobytu 
 

Sukaný Bohuslav   č.p. 136 
Bobálová Adriana   č.p. 127 
Trojanová Veronika   č.p. 127 

Janůvky – foto z alba Stanislava Gajdošíka 

Naši jubilanti září - říjen 2008 
Valová Františka   94 let 
Válek Jarolím     75 let 
Coufalíková Emilie    65 let 
Pavelková Jarmila    60 let 
Sukaný Bohuslav    60 let 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme

Úmrtí 
Tulpová Marie   č.p. 136 
Galasová Ludmila   č.p. 136 

Čest jejich památce 

Sňatek uzavřeli 
Petřík Jiří – Barabášová Miluše 
Hanák Oldřich – Kuželová Zuzana 

Narození 
 

Adam Holík    č.p. 91 
Lukáš Holík       č.p. 91 
Tereza Růpová    č.p. 108 
Adriana Kašovská    č.p. 59 
Radim Bobál    č.p. 127 
Denisa Vlková   č.p. 93 


